ffi PREFEITURÁ MUNICIPAL DE TIMON
SECITETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA

DEPÀRTAMENTO MUNICIPAT, DE TRÂNSITO E TRANSPORTE
-rââ

D]íTN
:í6

SEGUNDo rERMo DE ADITIVo qE ALTERÂÇÀo oo coNTRATo N" 00í/201e.
CELEBRADO ENTRE O MTTNICIPIO DE TIMON, POR INTERMEDIO DO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSII'O E TRANSPORTE, E A EIVIPI{ESA L I]
GOMES NA FORMA ABAIXO:

TERMO DE ADITIVO NÔ OO2i2O2I
Pregão Presencial 003/2019.

(]I

Tendo em vista o que consta no procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial
n" 003/2019, O MUNICIPIO DE TIMON, por intermédio do DEPARTAMENTO
MTTNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE-DMTRANS, pessoa jurídica do direito publico
intemo. com sede na Praça São José. S,4.,1 Centro, na Cidade de Timon-MA inscrita no CNPJ,'MI]
sob o r.ro 06.115.307i0001-14, doravante denominada CONTIIATANTE. representado neste arc)

pelo Drretor do Departamento Municipal de Trânsito e Transporte-DMTRANS, o Sr.,'
RONALDO GONCALVES ,IULIO, brasileiro, casado, portador do RG sob no I . I 50.488-SSP-MÂ e

C-PF sob no 446,842.583-00, residente e dorniciliado na Av. Teresina, 947 , Baino Patque Piaui. Timon-
MA c a empresa L B GOME§, com sede na Rua Prot'essor Pires Cayoso, n'911 Sala 03 Bairro do-i
Noivos l'etesina-PI, estado do Piaui. inscrita no CNPJ sob o n" 10.781.816/0001-99. a ,cgt. r

denorlinada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. LINNILBERTO BATISTA GOMES.
brasileiro. portador do CPF 021.102.4ó3-59. R(i 50324942, residente e douriciliado no Resrderrcral

Torquato Neto IV. Bairro Esplanada. doravante denoninada CONTRATAD0. resolverr celebral rr

segundo termo de aditivo do Contrato n" 004/2019, firmado em 0l de março de 1019.
ob.ietivando Os serviços técnicos especializados de telecomunicação para fornecer conexão de flbra
óptica e rádio digital e transntissão de dados silnetricos de acesso à lntefnet de lonna co,ltinuada.
operacionalização, tbrnecimento de equipamentos, nlanutenção e gerenciarnento da rede, através de I-ink
dedicado. para âtendimento do Depanamento Municipal de Transito e Transporte-DMTRA\ S. par:i

acréscimo de prazo, alterando a clausula quarta do contrato original. com base rro An. 57. incrsu
II. da Lei 8.666/93, e suas alterações. que doravante passa a vigorar com o seguinte:
CLÁUSULA PRIMEIRA _ OBJETO

Serviços de conectividade e cotnunicações
dedicado f'ul duples velocidade 05mb. Sede

Adrninsitrativa e Patio.
und 1.480,00 2.960.00 3 5.520.00

CLÁUSULA SEGUNDA - PRAZOS
Impoma o presente ternlo aditivo por de l2(doze) lneses, alterando o prazo de

vigência do Contrato para o interstício de 0210312021 a 0110312022, conforme pernritrdo peLo

Art. 57, inciso II, da Lei 8.666193. e suas alterações.

CLÁUSULA TERCEIRA - VALOR
Permanecendg o valor mensal de R$ 2.960,00(dois mil novecentos e sessentâ

r.eais). mensais, totalizando o valor global de RS 3 5.520,00(trinta e cinco mil. quiúentos c vinte

reais). permanecendo inalteradas as demais cláusulas do Contrato n" 004/2019 ora ditado. cm

Rtra Joaquinl Pedreira, 55 Bairro Parque Piaui Timon-MA l

cNPJ. 08. 1 1 5.307/0001 -14

TotaYlIes
Valor

ToÍaVl2mesesUn Quant.
Valor
ATADe3criçãoItem

02

tJtt rt\J rrL, lYlr.lllrr{l\rlr.t(,
PREFEITI.]RA MUNICIPAL DE TIMON

SECRETARIA IVIUNICIPAL DE SEC URANÇA PTIBLIC,I\
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSP0R'TTI

tudo que não contrarie o presente instrumento, que passará a integrá-lo para todos
direito.

E. por estarem assim justas e acertadas, Í'oi digitado o presente 'l'ermo
,.1e . t ,1,',.

Contratual, em 03 (três) vias dc igual e forma, para um só efeito, sem rasuras ()Ll enirii ,r.!,
qual depois de lido e achado duas testemunhas, a todo o ato preserlte. \ rii l)(...
paíes assinado, as quais se o -t

Jútro Timon (MA), 01 de Mar'ço de J(r.i

RO o,
CPF sob n"

Diretor Geral D S

CONTRATANTE

DilTN L,:5O c"r-\

lx
or I ir \'1..

Wuilh^tu í10-t ,t i (s,r,.,,,

TESTEMUNHAS:

Nome:

L B GOMES
CNPJ sob o n' 10.781 .82ó10001-99

CONTRATADO

u. Nome:L",t c,L J-. -
/-lr,*,á ;i

CpF n.o: .?í.{ ( l\ Jt,i _a-, K CPF n.o: ,tt: afu c,/ t /.

Rua Joaquim Pedreira. 55 Baino Parque Piaui limon-llíÂ
' cNPJ.08.115307/0001-14

!,

',!Éêúil,r:Í
"|É:-ü,